
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ЖЖЗ №

Об организации и проведении 
социально-патриотической акции 
«День призывника»

В целях повышения престижа службы в Вооруженных силах Российской 
Федерации, патриотического воспитания граждан, в том числе призывников, в 
соответствии со статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Провести 26 октября 2023 года в 11.00 часов в г. Сорочинске в 
Центральном доме культуры МБУК «Клубная система Сорочинского городского 
округа Оренбургской области» (г. Сорочинск, ул. Чапаева, д. 21) социально
патриотическую акцию «День призывника».

2. Рекомендовать военному комиссару Сорочинского городского округа, 
Грачевского и Красногвардейского районов Оренбургской области 
(Абдулгазизов Г.Х.) обеспечить прибытие граждан, подлежащих призыву на 
военную и альтернативную гражданскую службу осенью 2023 года, в 
Центральный дом культуры МБУК «Клубная система Сорочинского городского 
округа Оренбургской области» 26 октября 2023 года в 11:00 часов.

3. Отделу по культуре и искусству администрации Сорочинского городского 
округа (Абражеева Е.И.) и отделу по физической культуре и спорту, молодежной 
политике администрации Сорочинского городского округа (Козлов А.Н.) 
организовать проведение социально-патриотической акции «День призывника».

4. Управлению образования администрации Сорочинского городского округа 
(Федорова Т.В.) обеспечить явку кадетских классов в Центральный дом 
культуры МБУК «Клубная система Сорочинского городского округа 
Оренбургской области» 26 октября 2023 года в 11.00 часов для участия в 
проведении мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

5. Управлению финансов администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области (Такмакова Т.П.) обеспечить финансирование 
мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления, за счет средств 
бюджета муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области, предусмотренных структурным элементом: Комплекс 
процессных мероприятий «Молодежная политика Сорочинского городского 
округа» муниципальной программы «Развитие системы образования в 



Сорочинском городском округе Оренбургской области», в соответствии со 
сметой согласно приложению.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа по социальным вопросам - 
начальника Управления образования Федорову Т.В.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Федоровой T.B., Управлению финансов, Управлению образования, военному комиссару 
(Сорочинского городского округа, Грачевского и Красногвардейского районов) Абдулгазизову Г.Х., 
Сорочинской районной общественной организации пенсионеров, ветеранов войн, труда, вооруженных сил и 
правоохранительных органов, Абражеевой Е.И., Мисбаховой Л.Р., отделу по физической культуре и спорту, 
молодежной политике, Рябых Е.С., прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru


Приложение
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 

Оренбургской области
от л 10.

Смета 
расходов по организации и проведению социально-патриотической акции 

«День призывника» 26 октября 2023 года

Зубная паста - 40 шт. х 38,00 руб.= 1 520,00
Зубная щетка - 40 шт. х 24,00 руб.= 960,00
Станки для бритья одноразовые -40 шт. х 41,00 руб.= 1 640,00
Мыло туалетное - 40 шт. х 30,00 руб.= 1 200,00
Мыльница - 40 шт. х 26,00 руб. = 1 040,00
Полотенце - 40 шт. х 150,00 руб.= 6 000,00
Пакет - 40 шт. х 8,00 руб.= 320,00

Всего: 12 680,00 (Двенадцать тысяч шестьсот восемьдесят) рублей


